
 

ZARZĄDZENIE NR 22/2013 

WÓJTA GMINY MIEDŹNO 

z dnia 9 kwietnia 2013 r. 

w sprawie Regulaminu zbiórki wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miedźno 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 1 i 3 oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. 2001.142.1591 ze.zm.) zarządza się, co następuje:  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Regulamin zbiórki wyrobów zawierających azbest, zwany dalej "Regulaminem", określa zasady i tryb 

postępowania podczas wykonywania zadania odbioru, transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Miedźno.  

§ 2. Zbiórkę wyrobów zawierających azbest organizuje Gmina Miedźno.  

§ 3. Użyte określenia "azbest", wyroby azbestowe" i "materiały zawierające azbest" oznaczają wyroby 

z azbestu rozumiane według przepisów ustawy z dnia 19 czerwca 1997r. o zakazie stosowania wyrobów 

zawierających azbest (Dz.U. z 2004r. nr 3, poz. 20 ze zm).  

§ 4. Przyjmuje się, że 1 m
2
 płyty eternitowej waży 13 kg. Przelicznik ten stosuje się do wyliczenia kosztów 

odbioru, transportu i utylizacji azbestu. 

Rozdział 2. 

Osoby uprawnione do korzystania z akcji zbiórki azbestu  

§ 5. Do korzystania ze środków finansowych przeznaczonych na realizację akcji zbiórki wyrobów 

zawierających azbest uprawnione są osoby fizyczne zameldowane na terenie Gminy Miedźno, które zgłosiły 

w Urzędzie Gminy, że posiadają na swojej nieruchomości zeskładowane materiały zawierające azbest pochodzące 

z tej nieruchomości.  

§ 6. Do korzystania ze środków finansowych uprawnione są także osoby fizyczne nie zameldowane na terenie 

Gminy Miedźno, a posiadające nieruchomość na terenie gminy, na której znajduje się zeskładowany azbest. 

Rozdział 3. 

Zasady udziału w akcji zbiórki wyrobów azbestowych  

§ 7. Środki na realizację akcji zbiórki wyrobów zawierających azbest pochodzą z budżetu Gminy Miedźno 

w wysokości określonej na dany rok budżetowy.  

§ 8. Podstawą do uczestnictwa w akcji zbiórki azbestu jest złożony wniosek w Urzędzie Gminy, na formularzu 

stanowiącym załącznik nr 1 do Regulaminu.  

§ 9. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności wpływu do Urzędu Gminy.  

§ 10. Termin składania wniosków do Urzędu Gminy ustala się od dnia 15 kwietnia do dnia 30 czerwca. Po tym 

terminie wnioski nie będą przyjmowane na dany rok kalendarzowy.  

§ 11. W przypadku wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na zbiórkę wyrobów azbestowych, 

wnioski złożone w terminie zostaną przesunięte na listę oczekujących na następny rok kalendarzowy. 

Rozdział 4. 

Realizacja akcji zbiórki azbestu  

§ 12. Wykonawca prac związanych z odbiorem, transportem i utylizacją azbestu wyłoniony zostanie w drodze 

zapytania ofertowego, zorganizowanego przez Gminę Miedźno zgodnie z Zarządzeniem Nr 50/2012 Wójta Gminy 

Miedźno z dnia 22 maja 2012r. w sprawie Regulaminu udzielenia zamówień, których wartość nie przekracza 

wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro.  

§ 13. Gmina zawrze z wyłonionym w drodze zapytania ofertowego wykonawcą umowę, w której określi m.in. 

cenę za odbiór, transport i utylizację jednej tony wyrobu azbestowego.  



§ 14. Gmina przekaże Wykonawcy listę uczestników akcji zbiórki wyrobów azbestowych, wraz z informacją 

o ilości zgromadzonego odpadu.  

§ 15. Wykonawca poinformuje uczestników akcji o terminie odbioru wyrobów zawierających azbest.  

§ 16. Gmina otrzyma od Wykonawcy:  

- poświadczone za zgodność z oryginałem, kopie kart przekazania odpadów, podpisane przez mieszkańców gminy 

przekazujących odpady,  

- poświadczone za zgodność z oryginałem kopie kart przekazania odpadu do unieszkodliwienia uprawnionemu 

podmiotowi,  

- kwity wagowe ze składowiska odpadów, poświadczające ilość zdeponowanych odpadów. 

§ 17. Wykonawca zapewni mieszkańcom gminy, przekazującym odpady, formularze karty przekazania odpadu.  

§ 18. Wykonawca przedłoży Gminie fakturę VAT na kwotę zgodną z warunkami umowy o wykonanie zadania. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe  

§ 19. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa.  

§ 20. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt 

(-) Andrzej Szczypiór 



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 22/2013  

Wójta Gminy Miedźno  

z dnia 9 kwietnia 2013 r.  

WNIOSEK O UCZSTNICTWO W AKCJI WYWOZU ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST  

Miedźno ..................................  

............................................................  

imię i nazwisko  

............................................................  

adres  

.............................................................  

numer telefonu  

Wójt Gminy Miedźno 

ul. Ułańska 25 

42-120 Miedźno 

WNIOSEK O UCZSTNICTWO W AKCJI WYWOZU ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST  

1. Dane wnioskodawcy: imię, nazwisko, adres zamieszkania  

…............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................. 

2. Adres nieruchomości na której znajdują się odpady zawierające azbest:  

..................................................................................................................................................................... 

3. Tytuł własności nieruchomości: .................................................................................................................  

4. Opis odpadów zawierających azbest:  

Nazwa elementów zawierających azbest: płyty faliste/płyty płaskie 
1)

 inne: .....................................................  

Ilość odpadów zawierających azbest: ............................................................................ (w tonach lub m
2
).  

W przypadku braku w/w danych podać ilość płyt oraz wymiary płyty:  

Wymiary płyty: ................................................., ilość sztuk: ....................................................................  

5. Inne istotne informacje o odpadach 
2)

  

................................................................................................................................................................. 

.........................................  

(podpis)  

Data ......................................  

Wymagane załączniki:  

1. Oświadczenie w sprawie wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych.  

Objaśnienia:  

1)
 Niepotrzebne skreślić.  

2)
 Np. Informacja o oznaczeniu na planie sytuacyjnym miejsca występowania odpadów zawierających azbest.  


